
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 18 de junio de 1998, por la que
se resuelve la convocatoria pública para la
provisión de puestos de trabajo vacantes de
personal laboral de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, por
el procedimiento de libre designación.

Por Orden de esta Consejería de 27 de octubre de 1997, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura número 128, de 4 de noviem-
bre, se anunció convocatoria pública para la provisión, por el pro-
cedimiento de libre designación, de puestos de trabajo vacantes de
personal laboral en la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditada
la observancia del procedimiento debido y que los candidatos
propuestos para los destinos que se indican cumplen los requisi-
tos y las especificaciones exigidos en la referida Orden de Con-
vocatoria.

Esta Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de las atribucio-
nes conferidas por el Decreto 4/1990, de 23 de enero,

D I S P O N E

PRIMERO.—Resolver, a la vista de las propuestas efectuadas por
los titulares de las correspondientes Consejerías afectadas, la convo-
catoria pública para la provisión de puestos de trabajo vacantes
de personal laboral por el procedimiento de libre designación,
anunciada por Orden de 27 de octubre de 1997, adjudicando los

puestos que figuran detallados en el Anexo a los trabajadores que
asimismo se especifican.

SEGUNDO.–Declarar desiertos los puestos de trabajo ofrecidos que
no figuran en el Anexo, los cuales no han sido objeto de propues-
ta de adjudicación, por no existir aspirantes considerados idóneos.

TERCERO

1.–El traslado que se derive de la presente Orden tendrá la consi-
deración de voluntario y no dará derecho a indemnización alguna.

2.–El destino adjudicado será irrenunciable.

3.–Los candidatos propuestos tomarán posesión con fecha de 1 de
julio de 1998, cesando en el anterior puesto de trabajo el día an-
terior al de la toma de posesión.

No obstante, la Secretaría General Técnica correspondiente podrá
demorar dicho cese y la incorporación a los puestos obtenidos el
tiempo necesario para cumplir los plazos de preaviso de extinción
acordados en los contratos temporales de alta dirección formaliza-
dos con el personal que actualmente los ocupa.

A estos exclusivos efectos, las retribuiciones correspondientes al
nuevo puesto de trabajo se devengarán de conformidad con lo
previsto en el artículo 17 de la Ley de Presupuestos Generales de
la Comunidad Autónoma de Extremadura para 1998, siempre que
la toma de posesión se produzca dentro de los plazos establecidos
anteriormente.

Mérida, 18 de junio de 1998.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

D.O.E.—Número 72 25 Junio 1998 5003



5004 25 Junio 1998 D.O.E.—Número 72


